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طرح ملی خدمات نوروزی جمعيت هلال احمر با حضور رئيس جمعيت هلال احمر و استاندار البرز در پايگاه جاده ای شهرستان هشتگرد 
استان البرز آغاز به کار کرد. به گزارش پايگاه اطلاع رسانی جمعيت هلال احمر، طرح ملی خدمات نوروزی جمعيت هلال احمر صبح ديروز 
با حضور دکتر علی اصغر پيوندی رئيس جمعيت هلال احمر و همراهی عزت االله شهبازی استاندار البرز، مرتضی سليمی و شهاب الدين 
صابونچی روسای سازمان های امداد و نجات و جوانان، در پايگاه جاده ای هشتگرد استان البرز آغاز شد.  رئيس جمعيت هلال احمر و استاندار 
البرز پس از بازديد از تجهيزات و تمهيدات سازمان های جوانان و امداد و نجات در طرح نوروزی، ميثاق نامه کمپين بهرفت(بهبود رفتار 

ترافيکی) را نيز امضا کردند.

تحقيقات نشان می دهد که خستگی 
راننده يکی از عوامل مؤثر در بيش از 
۲۰ درصد تصادفات جاده ای و بيش از 
يک چهارم تصادفات کشنده و جدی 

است.

 آغاز طرح ملى
 خدمات نوروزى 
جمعیت هلال احمر
 با حضور دکتر پیوندى 
در پایگاه هشتگرد

دانش آموزان زيادی هر سال به دليل 
دور بودن از مدارس و مراکز آموزشی، از 
غافله تحصيل باز می مانند. مجتمع های 
دانش آموزی برای کمک به ادامه تحصيل اين 
دانش آموزان تشکيل شدند و کار خود را از 
سال ٦٩ آغاز کردند. «سعيد بابايی» معاون 
پيش دبستانی و دانش آموزی سازمان 
جوانان می گويد: «اين مجتمع ها در مناطق 
محروم کشور، به صورت مراکزی شبانه روزی 
مجتمع ها  در اين  شدند.  راه اندازی 
دانش آموزان مستعدی پذيرش می شوند که 
در روستای محل سکونتشان، امکانی برای 
ادامه تحصيل در مقطع متوسطه وجود ندارد. 
همچنين خانواده ها توان تأمين هزينه های 
تحصيل فرزندانشان در شهرها و روستاهای 
ديگر را ندارند.» محل سکونت اغلب اين 
دانش آموزان حداقل ٥٠ کيلومتر با نخستين 
مرکز آموزشی فاصله دارد. معدل بالای ١٧و 
در مجتمع هايی که تقاضا برای پذيرش در 
آن بالا است، معدل بالای ١٩ يکی از شروط 
پذيرش دانش آموزان در اين مجتمع های 
دانش آموزی است. پذيرفته شدگان در اين 
مجتمع ها، امکان سکونت در خوابگاه را 
پيدا می کنند و همچنين در کلاس های 
فوق برنامه و آموزش های مختلف آن شرکت 
می کنند. بابايی می گويد: «دانش آموزان 
در اين مجتمع ها علاوه بر شرکت در 
کلاس های فوق برنامه، آموزش های مختلفی 
در زمينه کمک های اوليه و امداد و نجات 
را می بينند و در مانورهای مختلفی حضور 
پيدا می کنند. آشنايی با اهداف و وظايف 
هلال احمر در اين مجتمع ها، دانش آموزان را 
به تعامل بيشتر با جمعيت تشويق می کند و 
اغلب جذب جمعيت می شوند. در دهه های 
گذشته اين مجتمع ها توانسته کمک 
زيادی به تحصيل دانش آموزان روستايی در 
مناطق محروم کند. عدم وجود مجتمع های 
دانش آموزی کافی که توسط آموزش و 
پرورش و همچنين کميته امداد تأسيس و 
اداره می شوند، يکی از دلايل لزوم فعاليت  
مجتمع های دانش آموزی هلال احمر در 
استان های مختلف است.» مجتمع های 
دانش آموزی هلال احمر يا به صورت 
موقوفه ای هستند، يا توسط جمعيت احداث 
شده. همچنين تاکنون مجتمع قائن توسط 
فدراسيون صليب سرخ و هلال احمر، مجتمع 
ديلمان توسط صليب سرخ آلمان و مجتمع 
ديگری نيز از محل اعتبارات دفتر مقام 

معظم رهبری احداث شده اند. 

مجتمع هایى
 براى  تمام فصول

همه فرزندان ما
 مجتمع دانش آموزى قائن، خانه اى براى محصلان مستعد روستاهاى محروم است

«مجتمع دانش آموزی قائن» برای بچه های روستاهای خراسان جنوبی حکم خانه ای را دارد که اعضای نوجوانش ٧ سالی از زندگی خود را در آن می گذرانند؛ خانه ای که علاوه بر سقفی بالای 
سر، امکان تحصيل و داشتن آينده ای بهتر را برای آنها فراهم می کند. مجتمع قائن، دومين مجتمع دانش آموزی خراسان جنوبی است و يکی از قديمی ترين مجتمع های دانش آموزی سازمان 
جوانان. دانش آموزان قديمی اين مرکز حالا دوره کارشناسی و ارشد را هم به پايان رسانده اند و تحصيل، راه رسيدن به شغلی مطلوب را برای آنها فراهم کرده است. از رؤسای شعب برخی 
شهرستان های خراسان جنوبی گرفته تا معلمان و... در ميان فارغ التحصيلان اين مجتمع به چشم می خورند و تعدادی از آنها حالا در همين مجتمع مشغول به کار هستند؛ افرادی که خود را نه 

«دانش آموز» بلکه فرزندان خانه ای به نام مجتمع دانش آموزی قائن می دانند و با گذشت سال ها از سکونتشان در اين مجتمع، خاطرات آن را هنوز زنده نگه داشته اند.

در ميان مسئولان جوان شهرستان قائن و ديگر شهرستان های 
خراسان جنوبی، کم نيستتند افرادی که بخشی از دوران 
تحصيل خود را در مجتمع دانش آموزی قائن گذرانده اند. 
«اله يار توسلی» رئيس جمعيت سربيشه خراسان جنوبی يکی 
از اين دانش آموزان است. او می گويد: «تحصيل در روستای 
اميرآباد سرچشمه که من در آن زندگی می کردم، تنها تا مقطع 
پنجم ابتدايی ممکن بود. بسياری از دانش آموزان روستا بعد از 
پايان تحصيلات ابتدايی مجبور به ترک تحصيل می شدند و از 
ادامه تحصيل باز می ماندند. من و چهار نفر از ديگر همسالانم 
در روستا بعد از پايان دوره ابتدايی به مجتمع دانش آموزی قائن 
رفتيم و خوشبختانه به دليل معدل بالايی که داشتيم، پذيرفته 
شديم. اين مجتمع از سال ٧٢ تا زمان قبولی در دانشگاه، خانه 
من بود و سرپرستان مجتمع، مثل اعضای خانواده، نگران 
تحصيل و زندگی ما بودند.» دوستانش حالا فرمانده انتظامی  و 
ستوان ٢ و سرهنگ انتظامی شهرستان های خراسان جنوبی 
شده اند. او هم کم کم با آشنايی با فعاليت های جمعيت و شرکت 
در دوره های آموزشی آن، راه حضور در هلال احمر را در پيش 
گرفته تا حالا که رئيس جمعيت شهرستان سربيشه است. توسلی 
می گويد: «دوستانمان در مدرسه، ما را مثل اعضای يک خانواده 
می دانستند. زنگ های تفريح ما هميشه دور هم جمع می شديم و 
هوای همديگر را داشتيم. بعد از پايان دوره دانش آموزی و قبولی 
در دانشگاه و همچنين مقطع ارشد، همه ما ارتباط خودمان با 
مجتمع و سرپرستان آن را حفظ کرديم. اين عزيزان زمانی برای 
ما نقش اعضای خانواده را داشتند و ما بخش مهمی از موفقيت 
خودمان را مديون تلاش آنها هستيم.» هنوز هم دانش آموزانی 
که راهی دانشگاه می شوند ارتباط خود را با مجتمع دانش آموزی 
قائن حفظ می کنند. مثل دو دانشجويی که روزهايی در هفته را 
در مجتمع می گذرانند و سری به دانش آموزان پيش دانشگاهی 
می زنند تا در درس ها به آنها کمک کنند و در فعاليت های 

مجتمع کمک حال سرپرستان آن باشند. 

بچه های مجتمع دانش آموزی قائن خراسان جنوبی، در اتاق کوچک مجتمع 
دور هم جمع شده اند تا در کلاس فوق برنامه شرکت کنند. کلاس هايی که گاه 
به همت دانش آموزان قديمی مجتمع برگزار می شود و گاه با حضور مربيان 
هلال احمر. «مجتبی اکبری» مسئول امور جوانان جمعيت قائن و مدير مجتمع 
دانش آموزی قائن می گويد: «دانش آموزان در اين مرکز علاوه بر اينکه خدماتی 
مثل اسکان و تأمين وعده های غذايی را در اختيار دارند، در کلاس های آموزشی 
کمک های اوليه، آموزش آشنايی با فعاليت ها و اهداف جمعيت و همچنين 
آموزش فوق برنامه برخی از دروس شرکت می کنند.» امسال ٢٥ دانش آموز پسر 
از روستاها و مناطق محروم خراسان جنوبی مهمان اين مجتمع هستند؛ مجتمعی 
که از افتخاراتش، قبولی صد درصدی دانش آموزان پيش دانشگاهی اش در 
کنکور بود و در طول سال های گذشته، رتبه های خوبی را در کنکور کارشناسی، 
کارشناسی ارشد و دکترا نصيب دانش آموزانش کرده است. اکبری می گويد: 

«در بسياری از روستاها به دليل نبودن 
مدارس در مقاطع بالاتر، دانش آموزان 
مجبور به رفتن به شهرها و روستاهای 
ديگر می شوند. کسانی که امکان تأمين 

هزينه های تحصيل در شهری ديگر را 
ندارند، معمولاً شانس تحصيل را از دست 

می دهند. مجتمع های دانش آموزی، از اين نظر، 
دانش آموزان مستعد روستاهای محروم را زير چتر حمايت 

خود می آورد. افتخار ما اين است که نفر اول کارشناسی ارشد، نفر اول دکترا و 
رتبه های برتر کنکور در سال های مختلف، از بين دانش آموزان اين مجتمع بودند. 

٣٤٩ نفر از دانش آموزان مجتمع قائن، از سال ٧١ تا ٩٣ وارد دانشگاه شده اند.» 

حمايت های مجتمع دانش آموزی 
قائن تنها به اسکان دانش آموزان خلاصه 
نمی شود؛ برخی از اين دانش آموزان که 
معمولاً سرپرست خانوار ندارند و يا خانواده 
آنها با مشکلات مالی روبه رو هستند، مورد 
حمايت های جمعيت هلال احمر قائن قرار 
می گيرند. اکبری می گويد: «دانش آموزان 
مجتمع، به کمک دهياری ها و شوراهای 
روستاها شناسايی می شوند و معمولاً از 
ميان دانش آموزان مستعد و بی بضاعت 
هستند. ما علاوه بر حمايت های تحصيلی 
از دانش آموزان، از خانواده های آنها هم 
غافل نيستيم و در صورت نياز، در حد توان 
جمعيت، به آنها کمک می کنيم. ما بعد از 
پايان دوره تحصيل هم ارتباط خودمان 
را به يکباره با اين دانش آموزان قطع

 نمی کنيم. برای مثال دانش آموزان 
فارغ التحصيل شده را به اداره ها و ارگان هايی 
که تقاضای نيروی کار کرده اند، معرفی 
می کنيم تا بتوانند بخشی از هزينه های 
تحصيل خود در دانشگاه را تأمين کنند. 
پرداخت کمک هزينه تحصيل در دانشگاه 
هم بخش ديگری از فعاليت های ما در 

مجتمع دانش آموزی قائن است.»
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مجتمع های دانش آموزی 
به صورت غير رسمی آغاز 

به کار کردند

 دانش آموزی
 در حال

 حاضر در کشور فعاليت 
می کنند

ساکن در اين
 مجتمع ها 

 تا سال ٩٤ به دانشگاه راه 
پيدا کرده اند 

از ابتدای شکل گيری 
مجتمع ها تا قبل از سال 

تحصيلی ٩٤ ـ ٩٥ از 
امکانات

 اين مجتمع ها بهره مند 
شده اند 

آغاز فعاليت  
مجتمع های دانش آموزی

 به طور رسمی بود  

در حال حاضر 
زيرنظر اين

 مجتمع های دانش آموزی
 به تحصيل ادامه 

می دهند 

گيلان، سيستان و 
بلوچستان، خراسان 

جنوبی، کرمان، 
چهارمحال و بختياری 
استان هايی هستند که 
اين مجتمع ها در آن 

فعاليت دارند 

مانور امدادی و ٣٤٤ مورد 
عمليات امداد و نجات، 
بخشی  از فعاليت هايی 
است که دانش آموزان 

اين مجتمع ها تاکنون در 
آن حضور داشته اند

استان نخستین  دانش آموزمجتمع سال 360دانش آموزدانش آموزان

مجتمع، خانه ما بود

دانش آموزانى که افتخار ما هستند

 چتر هلال، بالاى سر 
دانش آموزان مستعد

اجراى طرح مهر 

عارى از دخانیات با تشیع 
نمادین سیگار و دفن آن


